
2 

 

 
Республика Крым 

Нижнегорский район 

Чкаловский сельский совет 

       16-я сессия II -го созыва 

 РЕШЕНИЕ № 1 

     

18.08.2021 г.                                                                                                с.Чкалово 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Чкаловское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Чкаловского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, Чкаловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Чкаловского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее - Устав) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а 

также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения;». 

1.2. В части 11 статьи 19 слова «с учетом положений законодательства» 

заменить словами «в соответствии с законодательством». 

1.3. Пункт 7 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 



2 

 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 

1.4. Пункт 9 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации». 

2. Главе Чкаловского сельского поселения в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на 

государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего 

Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Крым. 

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице 

муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского 

района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе 

«Нижнегорский район. Муниципальные образования района. Чкаловское сельское 

поселение», на информационных стендах муниципального образования Чкаловское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и на портале 

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 

издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Чкаловского сельского совета - главу администрации Чкаловского сельского 

повеления. 

 

Председатель Чкаловского сельского совета- 

глава администрации Чкаловского сельского поселения 

           М.Б.Халицкая 


